QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện đào tạo, huấn luyện

thuyền viên hàng hải - Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường thủy II

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-BGTVT ngày 27/3/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Cục Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 29/2017/NĐ-CP ngày 20/3/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện cơ sở đào tạo, huấn luyện và tổ chức tuyển dụng, cung ứng

thuyền viên hàng hải; Nghị định số 147/2018/NĐ-CP ngày 24/10/2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về điều kiện kinh

doanh trong lĩnh vực hàng hải; Nghị định số 74/2023/NĐ-CP ngày 11/10/2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan đến

phân cấp giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hàng hải;

Căn cứ Văn bản số 1135/ĐK-ĐT II ngày 14/12/2023 của Trường Cao đẳng

Giao thông vận tải đường thủy II về việc xin tạm ngưng công tác đào tạo, huấn

luyện thuyền viên hàng hải;

Căn cứ Văn bản số 287/CHHVN-TTHH ngày 22/01/2024 của Cục Hàng hải

Việt Nam về việc đào tạo, huấn luyện thuyền viên hàng hải;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện đào tạo, huấn luyện

thuyền viên hàng hải số 08/GCN-BGTVT ngày 16/6/2020 do Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải cấp cho Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường thủy II.

 Địa chỉ Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường thủy II: Số 33 đường

Đào Trí, phường Phú Mỹ, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Hết thời hạn đình chỉ mà Trường Cao đẳng Giao thông vận

tải đường thủy II không khắc phục được vi phạm là nguyên nhân dẫn đến việc bị

đình chỉ.

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:              /QĐ-CHHVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

Điều 2. Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường thủy II có trách nhiệm:

1. Nộp lại bản gốc Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện đào tạo, huấn luyện

thuyền viên hàng hải số 08/GCN-BGTVT ngày 16/6/2020 về Cục Hàng hải Việt

Nam trước ngày 06/02/2024.

2. Khẩn trương giải quyết các vấn đề còn tồn đọng và bảo đảm quyền lợi của

các tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra hàng hải, các Trưởng phòng: Tổ chức

cán bộ, Tàu biển và thuyền viên của Cục Hàng hải Việt Nam, Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Giao thông vận tải đường thủy II; các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ GTVT (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Đường thủy nội địa VN;

- Các Chi cục Hàng hải VN;

- Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng;

- Các cơ sở đào tạo, huấn luyện thuyền viên;

- Website Cục HHVN;

- Lưu VT, TCCB (Tùng).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hồng Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T16:00:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Thắng<thangdv@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:54:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Hồng Giang<gianghh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-02T09:31:01+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-02T09:31:07+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-02T09:31:10+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-02-02T09:31:26+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!